

Nr sprawy: 01/12/2021

ZAŁĄCZNIK NR 1 DO SWZ

OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA /OPZ/

PODSTAWOWE INFORMACJE O ZAMAWIAJĄCYM

1. **Nazwa jednostki** : Nazwa zakładu : Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Brzesku
2. **Adres siedziby** : Brzesko, ul. Kościuszki 68, 32-800, Brzesko
REGON 000304355
NIP 869-16-63-456
KRS 0000029598

I. INFORMACJE O SZKODOWOŚCI I WNOSZONYCH ROSZCZENIACH

Ubezpieczenia komunikacyjne – przebieg ubezpieczenia za okres 2018-2021
Podana szkodowość dotyczy pojazdów zgłoszonych do ubezpieczenia Auto Casco.

Rok wpisu	Grupa ubezpieczeniowa	Liczba szkód	Suma odszkodowań	Ustalone rezerwy
2018	AC	0	0 PLN	0
2019	AC	1	3.757,72 PLN	0
2020	AC	0	0 PLN	0
2021	AC	1	16.233,00 PLN	0

II. SZCZEGÓŁOWY ZAKRES I WARUNKI ZAMÓWIENIA

Przedmiotem postępowania jest:

- **Ubezpieczenie komunikacyjne Auto Casco**

W kwestiach nieuregulowanych w SWZ będą mieć zastosowanie Ogólne Warunki Ubezpieczeń Wykonawcy, o ile nie stoją w sprzeczności z SWZ.

- **TERMIN REALIZACJI ZAMÓWIENIA:**

Termin realizacji zamówienia obowiązuje: od 01 stycznia 2022 r. do dnia 22 lipca 2023 r., z zastrzeżeniem, iż w ramach umowy Ubezpieczyciel wystawi polisy potwierdzające zawarcie konkretnych umów ubezpieczenia dla poszczególnych pojazdów, w zakresie i na okresy wskazane w załączniku nr 5 do SWZ (wykaz pojazdów Zamawiającego). Polisy ubezpieczeniowe będą wystawione na okres 12 miesięcy.

UBEZPIECZENIE KOMUNIKACYJNE.

1. Ubezpieczenia komunikacyjne – wg danych w załączniku nr 5 -wykaz pojazdów Zamawiającego.

Każdy pojazd, który został zakupiony w czasie okresu ubezpieczenia zostanie automatycznie objęty będzie ochroną ubezpieczeniową, a zgłoszenie pojazdu do ubezpieczenia nastąpi najpóźniej w dniu rejestracji pojazdu. W uzasadnionych przypadkach zgłoszenie nastąpi najpóźniej w ciągu 3 dni od daty rejestracji, ale pod warunkiem, że pojazd nie opuścił siedziby dealera.

2. Podstawa

– aktualnie obowiązujące warunki ubezpieczeń ze zmianami zaakceptowanymi przez strony

3. Ubezpieczenie AC+KR

Minimalny zakres ubezpieczenia obejmuje wszelkie szkody powstałe w pojeździe lub jego wyposażeniu (w tym w napisach, oznakowaniach) oraz jego utracie w związku z ruchem i postojem pojazdu wskutek:

- nagłego działania siły mechanicznej w chwili zetknięcia pojazdu z innym pojazdem, z osobami, zwierzętami lub przedmiotem pochodzącym z zewnątrz lub z wewnątrz pojazdu, nagłego najechania na przeszkody i nierówności dróg, przewrócenie się pojazdu w związku z ruchem – Wykonawca nie może stosować ograniczeń w wypłacie odszkodowania w związku z popełnionymi wykroczeniami drogowymi;
- uszkodzenie pojazdu lub jego wyposażenia przez osoby trzecie i zwierzęta (np. dewastacja, włamanie),
- zdarzeń losowych: pożaru, wybuchu, uderzenia pioruna, zalań, powodzi, zatopienia opadu atmosferycznego, huraganu, osuwania się ziemi oraz działania innych sił natury, nagłego działania czynnika termicznego lub chemicznego pochodzącego z zewnątrz lub z wewnątrz pojazdu,
- kradzieży pojazdu, jego części lub wyposażenia,
- uszkodzenie pojazdu lub jego wyposażenia w następstwie jego zabrania w celu krótkotrwałego użycia,
- uszkodzenie wnętrza pojazdu przez osoby, których przewóz wymagany był potrzebą udzielenia pomocy medycznej lub transportu sanitarnego,

ZAKRES TERYTORIALNY – Europa z wyłączeniem szkód kradzieżowych powstałych na terenie Rosji, Białorusi, Ukrainy i Mołdawii.

PODSTAWA: aktualnie obowiązujące warunki ubezpieczeń Auto Casco

Warunki dodatkowe:

- **Udział własny w szkodach autocasco i kradzieżowych:** wykupiony,
- **Amortyzacja części** – Nie stosuje się żadnych potrąceń z tytułu amortyzacji części pojazdów
- **Redukcja sumy ubezpieczenia** – nie stosuje się redukcji sumy ubezpieczenia po wypłacie odszkodowania,
- **Limit kosztów holowania i kosztów parkingu po szkodzie** –10% sumy ubezpieczenia pojazdu,
- **Płatność** – rata (IV raty)

Suma Ubezpieczenia, wypłata odszkodowania - Na potrzeby przygotowania oferty jako szacowaną sumę ubezpieczenia należy przyjąć podane sumy ubezpieczenia wskazane w załączniku nr 5 (wykaz pojazdów zgłoszonych do ubezpieczenia).

Przed zawarciem jednostkowych umów ubezpieczenia suma ubezpieczenia autocasco zostanie ustalona indywidualnie w oparciu o aktualny katalog Info- Ekspert/Eurotax lub indywidualną wycenę Uprawnionego Rzeczoznawcy. Ustalona suma ubezpieczenia nie ulega zmianie w całym okresie ubezpieczenia.

- W przypadku pojazdów fabrycznie nowych – suma ubezpieczenia w okresie 12 miesięcy od daty zakupu odpowiada wartości brutto faktury zakupu od autoryzowanego przez importera lub producenta danej marki sprzedawcy, pomniejszona o możliwą do odliczenia przez Ubezpieczającego lub ubezpieczonego, zgodnie z

aktualnymi przepisami podatkowymi, kwotę podatku VAT. Wartość brutto oraz kwotę możliwego odliczenia podatku VAT deklaruje Ubezpieczający;

- **Kasacja pojazdu** – Za szkodę całkowitą uznaje się uszkodzenie pojazdu w takim zakresie, że koszty naprawy przekraczają 70% wartości pojazdu w dniu ustalenia odszkodowania
- **Zabezpieczenia przeciwkradzieżowe** – Ubezpieczyciel uzna faktycznie zamontowane zabezpieczenia za wystarczające.
- **Zastosowanie udziału własnego ubezpieczającego na skutek przekroczenia prędkości przez kierującego lub rażącego naruszenia przepisów ruchu drogowego** – nie ma zastosowania
- **System rozliczeń szkód** – bezgotówkowo/ kosztorys lub według rachunków przedstawionych przez Klienta, wystawionych przez Zakład Naprawczy.
- **Franszyza integralna** – maksymalnie 500zł
- **Ograniczenie odpowiedzialności w przypadku braku ważnego badania technicznego** – Wprowadza się dodatkową klauzulę rozszerzającą odpowiedzialność ubezpieczyciela za szkody z tyt. AC gdy w momencie powstania szkody pojazd nie posiadał ważnego okresowego badania technicznego – jeżeli w odniesieniu do tego pojazdu obowiązuje wymóg dokonywania okresowych badań technicznych. Zapisy powyższe dotyczą wyłącznie sytuacji, kiedy szkoda wystąpiła nie później niż 30 dni od daty wygaśnięcia okresu ważności badania technicznego, o ile stan techniczny pojazdu nie miał wpływu na powstanie szkody.

4. Dane pojazdów i zakresy ubezpieczenia:

Tabela z wykazem pojazdów – zał. Nr 5

5. Udziały własne, franszyzy

Udziały własne- nie mają zastosowania

Franszyza redukcyjna – nie ma zastosowania

6. Sposób polisowania

- ubezpieczenia komunikacyjne – okres ubezpieczenia zgodnie z terminami expiracji ubezpieczeń poszczególnych pojazdów zgłoszonych przez Zamawiającego (wykaz pojazdów w załączniku nr 5).

7. Częstotliwość opłaty składki

Składki płatne:

- ubezpieczenia komunikacyjne – w 4 równych ratach– dotyczy poszczególnych pojazdów
- **KLAZULE OBLIGATORYJNE:**

- **KLAUZULA ROZLICZENIA SKŁADEK- DOTYCZY UMOWY UBEZPIECZENIA AUTOCASCO, ASSISTANCE, NNW**

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że:

wszelkie płatności powstałe na tle niniejszej umowy ubezpieczenia (wynikające w szczególności z konieczności dopłaty składek, zwrotu składek oraz innych rozliczeń) dokonywane będą w systemie pro rata za każdy dzień ochrony ubezpieczeniowej.

Postanowienia niniejszej klauzuli nie dotyczą rozliczeń wynikających z art. 816 Kodeksu Cywilnego.

- **KLAUZULA WARUNKÓW I TARYF - DOTYCZY UMOWY UBEZPIECZENIA AUTOCASCO, ASSISTANCE, NNW**

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że w przypadku doubezpieczenia, włączenia nowonabywanych pojazdów lub podwyższania sumy ubezpieczenia w okresie ubezpieczenia zastosowanie będą miały warunki umowy oraz składki/stawki nie mniej korzystne niż obowiązujące w ofercie Wykonawcy. Wszelkie zwroty składek wynikające ze zmniejszenia sum ubezpieczenia z tytułu sprzedaży lub likwidacji poszczególnych składników majątku w okresie

ubezpieczenia oraz dopłaty składek z tytułu realizowanych ubezpieczeń będą wyliczane systemem pro rata za każdy dzień udzielonej

Zamawiający wnioskuje o zastosowanie w ofercie ubezpieczenia poniższych klauzul fakultatywnych, które będą brane pod uwagę w ocenie kryterium:

Lp.	Nazwa klauzuli	Pkt
1.	Klauzula dokonania oględzin (dotyczy ubezpieczenia Autocasco)	20
2.	Klauzula zasad proporcji „15” (dotyczy ubezpieczenia Autocasco)	20
3.	Klauzula samolikwidacji drobnych szkód (dotyczy ubezpieczenia Autocasco)	20
4.	Klauzula utraty kluczy lub kart kodowych (dotyczy ubezpieczenia Autocasco)	20
5.	Klauzula zgłaszania szkód	20

➤ TREŚĆ KLAUZUL

Poszczególne klauzule mają zastosowanie do ubezpieczeń, w których zostały podane jako dodatkowe klauzule zwiększające zakres ochrony ubezpieczeniowej.

Uwaga: podane w poniższych klauzulach limity odpowiedzialności dotyczą zdarzeń w danym okresie polisowania

KLAUZULE FAKULTATYWNE:

• **KLAUZULA DOKONANIA OGLĘDZIN – DOTYCZY UMOWY UBEZPIECZENIA AUTOCASCO**

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia przyjętych we wniosku i ogólnych/indywidualnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że: w przypadku szkody komunikacyjnej w ramach ubezpieczenia Autocasco dokonanie przez Wykonawcę oględzin pojazdu nastąpi w ciągu 3 dni roboczych od momentu zgłoszenia szkody. W razie niedokonania oględzin w w/w terminie, Zamawiający ma prawo do rozpoczęcia naprawy pojazdu i obciążenia Wykonawcy kwotą odszkodowania ustaloną na podstawie kosztorysu sporządzonego przez Autoryzowany Serwis Obsługi ASO.

• **KLAUZULA ZASADA PROPORCJI „15” - DOTYCZY UMOWY UBEZPIECZENIA AUTOCASCO**

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia przyjętych we wniosku i ogólnych/indywidualnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że: zadeklarowanie niższej o nie więcej niż o 15% sumy ubezpieczenia w stosunku do faktycznej wartości pojazdu w dniu zawarcia ubezpieczenia nie będzie podstawą do stosowania zasady proporcji przy wypłacie odszkodowania.

• **KLAUZULA SAMOLIKWIDACJI DROBNYCH SZKÓD - DOTYCZY UMOWY UBEZPIECZENIA AUTOCASCO**

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia przyjętych we wniosku i ogólnych/indywidualnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że Wykonawca akceptuje poniższe Warunki szczególne likwidacji szkód z ubezpieczenia AC:

Samolikwidacji podlegają szkody, w których całkowity koszt naprawy nie przekracza kwoty 5.000,00 PLN netto. W ramach Samolikwidacji można dokonać odpowiednio naprawy/wymiany/lakierowania w przypadku uszkodzenia części lub montażu w przypadku kradzieży części.

- 1) Wykonawca dokona oględzin uszkodzonego pojazdu w terminie trzech dni roboczych od zgłoszenia szkody. Ten sam termin obowiązuje w przypadku oględzin i oceny dodatkowej lub oględzin po-naprawczych. Oględziny dokonane zostaną w miejscu uzgodnionym przez Zamawiającego i Wykonawcę.
- 2) Najpóźniej w ciągu dwóch dni roboczych po wykonaniu oględzin zostanie sporządzony kosztorys.
- 3) Zatwierdzenie sporządzonego przez zakład naprawczy kosztorysu następuje w ciągu trzech dni roboczych od jego przesłania. Brak stanowiska we wskazanym terminie będzie uznawany za akceptację proponowanych kosztów.
- 4) Przy rozliczaniu szkody częściowej wg. kosztorysu sporządzonego przez Wykonawcę zostanie przyjęta stawka w wysokości 100 zł netto za roboczogodzinę.

- 5) Przy rozliczaniu szkody likwidowanej na podstawie faktur stawka za roboczogodzinę będzie ustalana z Wykonawcą indywidualnie w każdej szkodzie, jednak ustalona stawka nie może być niższa niż 120 zł netto za roboczogodzinę.
- 6) Wykonawca nie przejmuje prawa własności do pozostałości po szkodzie, jednakże na wniosek Zamawiającego udziela aktywnej pomocy w zagospodarowaniu pozostałości. W przypadku braku stosownej oferty szkoda zostanie wypłacona według faktycznego rozliczenia ze stacją demontażu.

- **KLAUZULA UTRATY KLUCZY LUB KART KODOWYCH- DOTYCZY UMOWY UBEZPIECZENIA AUTOCASCO**

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia przyjętych we wniosku i ogólnych/indywidualnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że: w przypadku zniszczenia, kradzieży lub rabunku kluczyków lub kart kodowych Wykonawca pokryje koszty zakupu nowych kluczy lub urządzeń sterujących otwarciem pojazdu oraz przeprogramowania i wymiany wkładek zamków.

- **KLAUZULA ZGŁASZANIA SZKÓD:**

W każdym przypadku określania w warunkach ubezpieczenia terminu na zgłoszenie szkody do Ubezpieczyciela, zapis mówiący o tym terminie zostanie rozszerzony o frazę: „W przypadku dni ustawowo wolnych od pracy termin przedłuża się do pierwszego dnia roboczego jaki następuje po terminie określonym w warunkach”.